ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

Кирейского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

30.03.2018 г.                                                                           № 27  -рг
с. Уйгат
О внесении изменений в план мероприятий

на 2018 год по реализации муниципальной

программы «Социально-экономическое

развитие территории Кирейского

сельского поселения на 2018-2022 гг».

Во исполнение пункта 20 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Кирейского сельского поселения и их формирования, и реализации от 31.12.2015 г. № 42-пг, руководствуясь статьями 24   Устава Кирейского муниципального образования:
1.Внести изменения в план мероприятий на 2018 год по реализации муниципальной программы «Социально-экономическое развитие территории Кирейского сельского поселения на 2018-2022 гг.», утвержденный распоряжением главы Кирейского сельского поселения от 25.12.2017г.№ 34-рг,  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Кирейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Кирейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

ВрИО Главы Кирейского

сельского поселения                                                                      Е.П. Никитенко

Приложение к распоряжению администрации
Кирейского сельского поселения
"Об утверждении плана мероприятий
на 2018 год по реализации муниципальной
программы "Социально-экономическое развитие
территории Кирейского сельского поселения
                                    на 2018-2022 гг."
от "30"марта 2018 года №  27 -рг
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ РАЗВИТИЕ ТЕРРИТОРИИ КИРЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2018-2022 ГГ."
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники, исполнители мероприятий
	Срок реализации
	Объем ресурсного обеспечения на 2018 год
	Наименование показателя мероприятия
	Значения показателя мероприятия 2018 год

	с (месяц)
	по (месяц)
	источник
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	МП «Социально-экономическое развитие Кирейского сельского поселения на 2018-2022 гг."
	Администрация Кирейского сельского поселения
	х
	х
	Всего
	4087,2
	X
	X

	Местный бюджет (далее - МБ)
	3928,2

	Средства районного бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее – РБ) – при наличии
	0

	Средства областного бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее - ОБ) – при наличии
	107,1

	Средства федерального бюджета, предусмотренные в местном бюджете (далее - ФБ) - при наличии
	51,9

	Иные источники, предусмотренные в местном бюджете (далее - ИИ) - при наличии
	0

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение деятельности главы Кирейского сельского поселения и администрации Кирейского сельского поселения на 2018-2022 гг."
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	2166,1
	X
	X

	МБ
	2113,5

	РБ
	0

	ОБ
	0,7

	ФБ
	51,9

	ИИ
	0

	1.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности главы Кирейского сельского поселения и администрации Кирейского сельского поселения»
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	1798,9
	Доля исполненных полномочий администрации Кирейского сельского поселения без нарушений к общему количеству полномочий
	100

	МБ
	1798,9

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.1.
	«Расходы на выплаты по оплате труда работников органов органов местного самоуправления»
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	1487,7
	X
	X

	МБ
	1487,7

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.
	«Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления»
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	258,7
	X
	X

	МБ
	258,7

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.1
	Приобретение ГСМ
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	70,0
	X
	X

	МБ
	70,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.2
	Закупка дров
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	20,0
	X
	X

	МБ
	20,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.3
	Оплата электроэнергии
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	90,0
	X
	X

	МБ
	90,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.4
	Приобретение канцелярских товаров
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	5,1
	X
	X

	МБ
	5,1

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.5.
	Закупка оргтехники
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	32,4
	X
	X

	МБ
	32,4

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.6
	Заправка картрижей
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	3,0
	X
	X

	МБ
	3,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.7
	Приобретение запчастей для автомобилей
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	16,0
	X
	X

	МБ
	16,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.8
	Обслуживание сайта
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	3,0
	X
	X

	МБ
	3,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.9
	Услуги связи, интернет
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	3,0
	X
	X

	МБ
	3,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.10
	Командировочные расходы
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	5,0
	X
	X

	МБ
	5,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.11
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными(муниципальными )органами , казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондамиу
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	8,3
	X
	X

	МБ
	8,3

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.2.12
	Иные бюджетные ассигнования
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	2,9
	X
	X

	МБ
	2,9

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.1.3.
	«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	51,9
	X
	X

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	51,9

	ИИ
	0

	1.1.4.
	"Определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности"
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	0,7
	X
	X

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0,7

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.2.
	Основное мероприятие
«Управление муниципальным долгом сельского поселения»
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	2
	Доля исполненных полномочий администрации Кирейского сельского поселения без нарушений к общему количеству полномочий
	Х

	МБ
	2

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.3.
	Основное мероприятие
«Пенсионное обеспечение граждан, замещавших должности главы сельских поселений и муниципальных служащих органов местного самоуправления сельских поселений»
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	122,4
	Доля исполненных полномочий администрации Кирейского сельского поселения без нарушений к общему количеству полномочий
	Х

	МБ
	122,4

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.3.1.
	«Доплаты к пенсиям по старости (инвалидности) мэру, главам муниципальных образований"
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	122,4
	Х
	Х

	МБ
	122,4

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.4.
	Основное мероприятие
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	0
	Количество муниципальных служащих, прошедших обучение по повышению квалификации
	Х

	«Повышение квалификации муниципальных служащих»

	МБ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.5.
	Основное мероприятие
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	2
	Доля исполненных полномочий администрации Кирейского сельского поселения без нарушений к общему количеству полномочий
	Х

	«Управление средствами резервного фонда администрации сельского поселения»

	МБ
	2

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	1.6.
	Основное мероприятие
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	240,7
	Повышение эффективности бюджетных расходов.
	Х

	«Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»

	МБ
	240,7

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	2.
	Подпрограмма      «Повышение эффективности бюджетных расходов Кирейского сельского поселения на 2018-2022 гг."
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	18,0
	Х
	Х

	МБ
	18,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	2.1.
	Основное мероприятие «Информационные технологии в управлении»
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	18,0
	Доля муниципальных услуг, которые население может получить в электронном виде, в общем объеме муниципальных услуг, оказываемых в сельском поселении, с учетом их поэтапного перевода в электронный вид
	Х

	МБ
	18,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.
	Подпрограмма «Развитие инфраструктуры на территории Кирейского сельского поселения на 2018-2022 гг. "
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	1183,6
	Х
	Х

	МБ
	1077,2

	РБ
	0

	ОБ
	106,4

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.1.
	Основное мероприятие «Ремонт и содержание автомобильных дорог»
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	1037,1
	Увеличение доли отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения  в соответствии  техническим требованиям
	Х

	МБ
	1037,1

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.1.1.
	Работы по инженерному обследованию технического состояния строительных конструкций моста через р.Кирей в с.Уйгат Тулунского района Иркутской области
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	98,0
	Х
	Х

	МБ
	98,0

	РБ
	0

	ОБ
	 0

	ФБ
	 0

	ИИ
	0

	3.1.2.
	Подготовка технического задания и расчет начальной максимальной цены вы выполнения работ по реконструкции моста через р.Кирей в с.Уйгат
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	89,0
	Х
	Х

	МБ
	89,0

	РБ
	0

	ОБ
	 0

	ФБ
	 0

	ИИ
	0

	3.1.3.
	Грейдирование и расчистка дорог от снега  в с.Уйгат и д.Кривуша в зимнее время
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	30,0
	Х
	Х

	МБ
	30,0

	РБ
	0

	ОБ
	 0

	ФБ
	 0

	ИИ
	0

	3.1.4.
	Грейдирование и расчистка дорог от снега  в с.Уйгат и д.Кривуша в летнее  время
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	30,0

	МБ
	30,0

	РБ
	0
	Х
	Х

	ОБ
	 0

	ФБ
	 0

	ИИ
	0

	3.1.5
	Замена ламп в фонарях уличного освещения вдоль дорог населенных пунктов с частичным ремонтом и заменой фонарей в с,Уйгат
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	95,772
	Х
	Х

	МБ
	95,772

	РБ
	0

	ОБ
	 0

	ФБ
	 0

	ИИ
	0

	3.1.6
	Замена ламп в фонарях уличного освещения вдоль дорог населенных пунктов с частичным ремонтом и заменой фонарей в д.Кривуша
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	19,516
	Х
	Х

	МБ
	19,516

	РБ
	0

	ОБ
	 0

	ФБ
	 0

	ИИ
	0

	3.1.7
	Частичный ремонт перил и покрытия автомобильного моста в с.Уйгат
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	80,0
	Х
	Х

	МБ
	80,0

	РБ
	0

	ОБ
	 0

	ФБ
	 0

	ИИ
	0

	3.1.8
	Оплата за электроэнергию на освещение дорог
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	40,0
	Х
	Х

	МБ
	40,0

	РБ
	0

	ОБ
	 0

	ФБ
	 0

	ИИ
	0

	3.1.9
	Ремонт дороги по ул. Молодежная в с.Уйгат от дома №1 до дома №8, 400 м
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	250,0
	Х
	Х

	МБ
	250,0

	РБ
	0

	ОБ
	 0

	ФБ
	 0

	ИИ
	0

	3.1.8
	Ремонт участка дороги по ул. Зеленая в д.Кривуша от дома №1 до дома №4, 200м
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	304,812
	Х
	Х

	МБ
	304,812

	РБ
	0

	ОБ
	 0

	ФБ
	 0

	ИИ
	0

	3.2.
	Основное мероприятие «Организация благоустройства территории поселения»
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	146,5
	Совершенствование эстетического состояния территории поселения, улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения
	Х

	МБ
	40,1

	РБ
	0

	ОБ
	106,4

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.2.1
	Оплата электроэнергии на уличное освещение населенных пунктов
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	37,00
	Х
	Х

	МБ
	37,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.2.2
	Обустройство пешеходных дорожек  в с.Уйгат
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	2,00
	Совершенствование эстетического состояния территории поселения, улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения
	Х

	МБ
	2,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	3.2.3
	Реализация мероприятий перечня народных инициатив
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	107,50
	Совершенствование эстетического состояния территории поселения, улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для проживания жителей поселения
	Х

	МБ
	1,1

	РБ
	0

	ОБ
	106,4

	ФБ
	0

	ИИ
	0

Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	30,00
	Х
	Х

	МБ
	30,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.1
	Основное мероприятие «Проведение топографических , геодезических, картографических и кадастровых работ»
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	30,0
	Х
	Х

	МБ
	30,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	4.1.1
	Кадастровые работы по постановке на кадастровый учет
	Администрация Кирейского сельского поселения

	Всего
	30,0
	Х
	Х

	МБ
	30,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

Администрация Кирейского сельского поселения,

МКУК «СК  с.Уйгат»

	Всего
	689,6
	Х
	Х

	МБ
	689,6

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1.
	Основное мероприятие «Расходы, направленные на организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры, обслуживания»
	Администрация Кирейского сельского поселения,
МКУК «СК с.Уйгат»

	Всего
	515,3
	Количество жителей Кирейского сельского поселения, систематически посещающих МКУК «СК с.Уйгат»;
материальное оснащение МКУК «СК с.Уйгат»
	Х

	МБ
	515,3

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1.1.
	«Расходы на выплаты по оплате труда работников»

МКУК «СК с.Уйгат»

	Всего
	515,3
	Х
	Х

	МБ
	515,3

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1.2.
	«Расходы на электроэнергию»

МКУК «СК с.Уйгат

	Всего
	46,00
	Х
	Х

	МБ
	70,00

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1.2.
	Приобретение штор в здание клуба

МКУК «СК с.Уйгат

	Всего
	16,56
	Х
	Х

	МБ
	16,56

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1.3
	Приобретение оргтехники
	МКУК «СК с.Уйгат

	Всего
	36,54
	Х
	Х

	МБ
	36,5

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1.4
	Оформление зала в здании клуба
	МКУК «СК с.Уйгат

	Всего
	16,0
	Х
	Х

	МБ
	16,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	5.1.5
	Расходы на канцтовары
	МКУК «СК с.Уйгат

	Всего
	9,1
	Х
	Х

	МБ
	9,1

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.1.6
	Иные бюджетные ассигнования
	МКУК «СК с.Уйгат

	Всего
	0,1
	Х
	Х

	МБ
	0,1

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

	ИИ
	0

	5.2
	Расходы на организацию спортивных мероприятий
	Администрация Кирейского сельского поселения,
МКУК «СК  с.Уйгат»

	Всего
	50,0
	Количество жителей Кирейского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	Х

	МБ
	50,0

	РБ
	0

	ОБ
	0

	ФБ
	0

PAGE